faciamus, alterumque principium priore scilicet commodius
ejusmodi sermoni demus. Quum sanguis copiosus in aliquam
partem procubuit sic ut ab ejus partis vasis nequeat conti-
neri, exilitque aliquid instar roris ex ipsis vasis in ea muscu-
lorum spatia, quae similaribus corporibus ex quibus com-
ponuntur interveniunt, utique tumor ex plenitudine oritur,
cui succedit cutis tensio et in alto dolor et cum pulsatione
labor et tangenti renixus quidam et rubor et calor, ipsa ni-
mirum cute ea, quae subjecta sibi caro patitur, sentiente.
Similis jam dicto et in visceribus affectibus oritur. Est enim
his quoque sua quaedam caro, quam aliqui parenchyma vo-
cant, in quam sanguis ex repletis vasis halitus specie exu-
dans jam praedicta symptomata efficit. Atque hic unus af-
fectus est sanguineae fluxionis soboles in carnosa corpora
maxime incidens. Secundus alter biliosae fluxionis germen
est ac circa cutim maxime consistens tum hanc externam,
quae omnium partium commune est tegumentum, tum mem-

Ed. Chart. X. [319. 320.]

Ed. Bas. IV. (185.)

καὶ τὸ καθ' ἕναστον τῶν ἐντὸς περιτεταμένων ἡμεκῶδες τε καὶ λεπτόν. ὡσπερ οὖν ἡ προτέρα συνεπιλαμβάνει τι καὶ τοῦ δέρματος, οὕτω καὶ ἡδε τῆς ὑποκειμένης αὐτῷ σαρκός. [320] εἰ δὲ καὶ παχύτερος ὁ χυμὸς εἴη καὶ δριμύτερος, ἀποδέρει τὴν ἐπιδερμίδα καὶ ποτ' ἐν τῷ χρόνῳ πρὸς τὸ βάθος ἐξικνεῖται τοῦ δέρματος ἢ ἑλκωσις. αὕτη μὲν οὖν ἡ διάθεσις ἐρυσίπελας ὀνομαζέσθω, διττὴν δὲ ἔχον, ὡς εἴρηται, διαφορὰν, ἥτοι χωρὶς ἐλκώσεως, ἢ σὺν ταύτῃ γιγνόμενον. ἡ προτέρα δὲ μονοειδὴς ἐστὶ καὶ καλεῖσθω φλεγμονή. ὅταν οὖν μήτε ἀκριβῶς ἢ χολῶδες τὸ ῥεῦμα μήθ' αἱματῶδες, ἀλλ' ἐξ ἀμφοῖν μικτόν, ἀπὸ μὲν τοῦ κρατοῦντος ἐν τῇ μίξει τοῦνομα αὐτῷ τιθέσθω, κατηγορεῖσθω δὲ τοῦτο τὸ κρατούμενον, ὡς ἥτοι φλεγμονὴν ἐρυσιπελατώδη καλεῖν ἡμᾶς ἢ ἐρυσίπελας φλεγμονῶδες. εἰ δὲ μηδέτερον ἐπικρατοίη, μέσον ἐρυσιπέλατός τε καὶ φλεγμονῆς ὀνομαζέσθω τὰ πάθος.

Κεφ. γ'. Ἡ δὲ τῆς θεραπείας μέθοδος ὡς ἐπὶ τῶν ἄλλων συνθέτων, οὕτω καὶ νῦν γιγνέσθω τὴν ἀρχὴν ἀπὸ

branosam et tenuem, quae singulis internarum est circumdata. Ergo sicuti prior affectus etiam cutis aliquid apprehendit, ita hic quoque aliquid subjectae sibi carnis occupat. Quod si crassior humor acriorque sit, summam cuticulam excoriat, spatioque temporis ad profundum aliquando cutis exulceratio pervenit. Atque hic quidem affectus erysipelas nuncupetur, duplicem, ut jam dictum est, habens differentiam, quod vel absque exulceratione vel una cum hac incidat. Prior autem affectus unius rationis est, voceturque phlegmone. Quum ergo nec plane biliosa nec sanguinea fluxio est, sed ex ambabus mixta, utique ab eo quod in mixtura exsuperat nomen ipsi indatur, ac dicatur de eo id quod exsuperat, sic ut vel phlegmonem erysipelatosam id vocemus vel erysipelas phlegmonosum. Ubi autem neutrum vincit, ibi vitium phlegmones erysipelatosque medium nominetur.